

ユニ株式会社 2017年2月度 月次営業報告<速報>

2017年3月6日

<今月の概況>

- 当月度は、「五十貨店」の取り組みの一環として品揃えの強化を進める化粧品が好調に推移した。しかしながら、衣料品では春物衣料が順調な滑り出しとなったものの、晩期の冬物衣料が前年を下回った。また、食品は恵方巻きの伸長や、鍋物野菜を中心に青果が引き続き前年を上回った一方、鮮魚・精肉の伸び悩み、曜日回りによるバレンタイン商戦の不調等により前年を下回った。

なお、ホームセンター事業の譲渡に伴いユーホーム11店舗を2016年6月度から8月度にかけて閉店したことにより、2月度の全店売上高前年比(曜日調整無し)は、住関売上が▲8%程度、直営売上が▲1%強の押し下げ影響を受けた。

・既存店前年比(曜日調整後)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月
衣料	当 月	97.9%	101.9%	92.4%	101.2%	103.3%	97.9%	94.1%	95.3%	105.3%	97.8%	96.6%	97.5%
	累 計	-	100.1%	97.2%	98.3%	99.2%	99.0%	98.5%	98.1%	99.0%	98.8%	98.6%	98.5%
住関	当 月	98.8%	100.7%	98.5%	100.1%	101.6%	98.6%	98.2%	98.1%	103.0%	95.9%	102.2%	99.5%
	累 計	-	99.8%	99.3%	99.6%	100.0%	99.8%	99.6%	99.4%	99.9%	99.3%	99.6%	99.6%
食品	当 月	100.4%	99.4%	99.1%	99.2%	99.2%	97.3%	100.0%	100.0%	102.0%	100.2%	100.3%	98.9%
	累 計	-	99.9%	99.6%	99.5%	99.5%	99.1%	99.2%	99.3%	99.6%	99.7%	99.7%	99.7%
直営	当 月	99.9%	99.9%	97.9%	99.4%	99.6%	96.9%	98.3%	98.3%	101.9%	98.3%	99.3%	98.0%
	累 計	-	99.9%	99.2%	99.3%	99.3%	98.9%	98.8%	98.8%	99.1%	99.0%	99.1%	99.0%

・既存店前年比(曜日調整無し)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	
直営	当 月	103.0%	99.3%	97.5%	101.4%	98.0%	99.0%	96.9%	96.0%	104.5%	97.9%	98.5%	98.7%	
	累 計	-	101.1%	99.8%	100.2%	99.8%	99.7%	99.3%	98.9%	99.5%	99.3%	99.2%	99.2%	
	客数	当 月	101.0%	97.7%	96.1%	99.2%	98.3%	100.2%	98.0%	97.4%	102.4%	98.8%	97.9%	98.4%
		累 計	-	-	98.2%	-	-	98.7%	-	-	98.9%	-	-	98.7%
客単価	当 月	102.1%	101.7%	101.6%	102.5%	100.4%	99.6%	99.6%	99.3%	102.9%	100.1%	101.5%	101.1%	
	累 計	-	-	101.8%	-	-	101.3%	-	-	101.1%	-	-	101.0%	
昨年対比曜日(増)		+日・月	+火・水	+木・金	+日・月	+火・水	+金・土	+月・火	+水・木	+土・日	+月・火	+木・金	+日・月	
昨年対比曜日(減)		▲土	▲日・月	▲火・水	▲木・金	▲日・月	▲火・水	▲金・土	▲月・火	▲水・木	▲土・日	▲月・火	▲木・金	

・全店売上高前年比(曜日調整無し)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月
衣料	当 月	100.9%	97.9%	92.5%	101.9%	96.7%	98.3%	91.0%	90.8%	103.4%	91.5%	94.1%	95.2%
	累 計	-	99.2%	96.8%	98.1%	97.9%	97.9%	97.1%	96.3%	97.1%	96.5%	96.3%	96.2%
住関	当 月	101.2%	97.7%	97.0%	100.5%	92.8%	92.7%	84.5%	85.0%	94.8%	86.3%	88.8%	91.1%
	累 計	-	99.4%	98.5%	99.1%	97.6%	96.8%	95.2%	94.0%	94.1%	93.0%	92.5%	92.4%
食品	当 月	103.7%	99.4%	98.1%	100.3%	97.4%	98.9%	98.4%	97.6%	104.4%	99.3%	99.6%	99.2%
	累 計	-	101.4%	100.3%	100.3%	99.7%	99.6%	99.4%	99.2%	99.7%	99.7%	99.7%	99.7%
直営	当 月	103.0%	98.9%	97.1%	100.4%	96.1%	97.4%	94.9%	94.3%	102.1%	94.9%	96.7%	97.0%
	累 計	-	100.8%	99.5%	99.8%	99.0%	98.8%	98.2%	97.7%	98.2%	97.9%	97.8%	97.7%
当月店舗数		228	228	227	224	219	216	216	216	216	216	216	210
前年同月店舗数		227	227	228	228	230	231	231	230	230	230	230	228

※ 本資料の売上状況は速報数値のため、監査法人の監査は受けておりません。